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Yleistä Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:n vuoden 2009 toiminnasta 

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton vuosisuunnittelua ohjasi Mikkelin nuorisoseurakokouksen hyväksymä kolmivuotisohjelma Kasvua kaiken ikää – nuoriso-

seuratoiminnan suunnat vuosille 2007-2009.  

Majakat näyttävät yhteisen suunnan 

 Nuorisoseuroissa meillä on mahdollisuus uuden oppimiseen ja ihmisenä kasvamiseen muuttuvassa yhteiskunnassa. 

 Yhteisössämme jokaista arvostetaan ja toimitaan yhdessä yksilön ja yhteisön hyväksi. 

 Vahvistamme toiminnallamme monimuotoista suomalaista kulttuuria ja sivistystä sekä eri kulttuurien välistä vuorovaikutusta ja yhteistyötä kansain-

välistyvässä maailmassa. 

  

Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton toimintaa on leimannut vuoden 2009 aikana erittäin kireä taloustilanne. Joulukuussa 2008 tehdyn päätöksen mukaisesti 

ulkopuolista rahoitusta ei otettu lisää, vaan pyrittiin stabiloimaan tilanne erilaisilla säästötoimilla. 

Tilannetta parantamaan valittiin joulukuussa 2008 työryhmä, jonka tehtävänä oli laatia pidempiaikainen suunnitelma taloudenparantamiseksi ja toiminnan 

tehostamiseksi. Talousryhmä kokoontui useasti vuoden aikana.  

 

Ramppikuume 2009 valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät järjestettiin Kankaanpäässä 17.-19.4.2009 kolmannentoista kerran. Tapahtuma keräsi Kankaanpään 

koulukeskukseen, ympäri Suomen, innokkaita nuoria teatterilaisia. Nuoret teatterilaiset ohjaajineen ovat ottaneet Ramppikuumeen kevään tärkeäksi tapahtu-

maksi, jossa tapaa teatterilaisia, oppii koulutuspajoissa ja saa uusia ideoita sekä näkökulmia näyttelijäntyöhön kuin ohjaamistyöhönkin. Katselmukseen haki 

12 eri nuorisoteatteriryhmää. Tapahtumaan osallistui noin 120 nuorta. Osallistujia oli 10 eri teatteriryhmästä. Kansainvälisenä ryhmänä oli mukana saksasalai-

sia nuoria teatterintekijöitä.   

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto haki marraskuussa 2007 Eu- osarahoitteista Tekemällä Taitajaksi–hanketta ajalle 1.1.- 31.12.2008. Hankkeen tarkoituksena 

on lisätä nuorten osallisuutta omaan lähiyhteisöönsä ja kehittää menetelmiä, joiden avulla nuorten ryhmät voivat ideoida ja toteuttaa pienimuotoisia paikallisia 

projekteja. Hankkeen kohderyhmänä olivat 13- 25 -vuotiaat nuoret sekä nuorten parissa toimivat vapaaehtoiset. Seuroihin perustetiin nuorten toimintaryhmät, 

jotka suunnittelevat ja toteuttivat omat paikalliset projektinsa.  Hankkeen aikana toteutettavan toiminnan päämääränä on vahvistaa nuorten sosiaalista osaamis-

ta ja aktiivista kansalaisuutta vapaa-aikaan sijoittuvien ryhmätoimintojen avulla. Hankkeessa oli mukana Suttilan, Sammaljoen ja Illon Nuorisoseurat. Toimin-

taryhmä Joutsenten Reitti hyväksyi hankkeen joulukuussa 2007. Hanketta toteutettiin hakemuksen mukaisesti kevään ja osin syksyä. Virallinen myöntävä 

hankepäätös saapui Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:lle vasta 2.12.2008. Tämän vuoksi hankkeelle haettiin toteuttamisen jatkoaikaa 31.12.2009 asti. 

Päätös hankkeen toteuttamisen jatkoajasta saatiin kesäkuussa 2009. Hanke toteutettiin loppuun vuoden 2009 aikana. 

 

Aluesanomat lehden yhteistyö jatkui Hämeen Nuorisoseurojen kanssa. Lehden taitto ostettiin Kalevan Nuorten Satakunnan piiri ry:ltä. Muutenkin Satakunnan 

Nuorisoseurojen Liitto ja Kalevan Nuorten Satakunnan piiri ry tekivät tiivistä yhteistyötä henkilöstön eri osaamisalueiden mukaisesti.  

 

Piiriorganisaation tehtävänä on auttaa ja palvella sen jäseninä olevia nuorisoseuroja. Kertomusvuonna luottamushenkilöt osallistuivat aktiivisesti seurakiertoi-

hin. Toiveena on, että vuonna 2010 tapaamisia paikallistenyhdistysten kanssa olisi enemmän. Tapaamiset tuovat uutta ulottuvuutta nuorisoseuratyöhön. 

Avoimella yhteistyöllä pääsevät kaikki parempaan tulokseen.  

 



 

1. Nuorisoseuralaisuus Satakunnassa 

 
Satakuntalainen nuorisoseuratoiminta on omalla alueellaan arvostettua toimintaa, mutta tunnettavuuden parantamiseksi on tehtävä töitä. Tämä tarkoittaa me-

diasuhteiden parantamista ja henkilökohtaisia kontakteja yhteistyökumppaneihin ja rahoittajiin.  

 

  Henkilöresurssit: Toiminnanjohtaja 20%  (prosentit aina vuosityöajasta) 

 

Tavoite Toimenpide    Toteutuma 

1. Viestintä 

 

Alueellinen näkyvyys  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Satakunnan nuorisoseurojen Liiton johtokunta ja työntekijät ylläpitä-

vät, kehittävät ja parantavat suhteita kaikkiin niihin tahoihin, joiden 

kanssa satakuntalaiset nuorisoseurat toimivat. Seurojentalojen perus-

korjaus-määrärahoihin, sekä muihin, ennen kaikkea paikallisiin yhdis-

tyksiin kohdistuviin hanke avustuksiin ja tukiin piirijärjestö vaikuttaa 

jäsenyhdistysten etuja valvovalla tavalla. Paikallisia yhdistyksiä ohja-

taan toimimaan alueillaan myös mielipidevaikuttajina ja ottamaan 

kantaan asioihin, jotka ovat heidän jäseniään lähellä. 

 

Maakunnassa tehtävän nuorisoseuratoiminnan tunnettavuutta lisätään 

julkaisemalla Aluesanomat- jäsenlehteä, aktiivisella yhteydenpidolla 

paikallislehtiin sekä muihin viestimiin. Autetaan paikallisseuroja 

oman toimintansa esille tuomiseen. Keskusseuran järjestämiin tilai-

suuksiin ja tapahtumiin kutsutaan eri yhteiskunta-alan päättäjiä. 

 
Johtokunta ja työntekijä ylläpitivät suhteita eri tahoihin, en-

nen kaikkea niihin tahoihin, joilla on merkitystä paikallisten 

yhdistysten toimintaan. Erilaisten paikallisten yhdistysten 

hakemiin avustuksiin ja avustushakemuksiin pyrittiin vaikut-

tamaan positiivisesti.  

 

 

 

 

Aluesanomat lehdellä lisättiin nuorisoseuratoiminnan tunnet-

tavuutta. Paikallisilla yhdistyksillä on ollut mahdollisuus 

lehdessä esitellä omaa toimintaansa. Paikalliset yhdistykset 

ovat voineet tilata maksutta paikkakuntansa kirjastoon tai 

nuorisotoimeen Aluesanomat-lehden. Ramppikuume tapah-

tumaan  kutsuttiin eri yhteiskunta-alan päättäjiä. 

2. Yhteistyöverkostot 

 

Edunvalvonta ja verkos-

toituminen 

 

 

 

 

 

 

Tiivistä yhteistyötä tehdään ensisijaisesti paikallisten jäsenyhdistysten 

kanssa. Alueneuvottelukunta, joka muodostuu Satakunnan, Hämeen 

ja Varsinais-Suomen keskusseurojen johtavista luottamushenkilöistä 

ja työntekijöistä sekä Opintokeskus Kansalaisfoorumin alueopintosih-

teeristä, kokoontuu säännöllisesti, kuitenkin vähintään kolme kertaa 

vuodessa. Kokouksissa käsitellään mahdollisiin yhteisiin koulutuk-

siin, tapahtumiin ja toimintoihin liittyvää yhteistyötä 

Vuonna 2009 jatketaan johtokunnan alaisten asiantuntijatoimikuntien 

toimintaa maakunnallisesti.  

Koska toimikuntien tehtävänä on tuoda johtokunnalle toimenpide-

ehdotuksia eri harrastusalojen kehittämiseksi, on viisasta valita toimi-

kuntiin riittävästi asiantuntijoita myös järjestön ulkopuolelta. 

Tärkeimpinä yhteistyökumppaneina keskusseuralla on paikal-

liset nuorisoseurat.  

Alueneuvottelukunta kokoontui vuoden aikana 3 kertaa. Ko-

kouksissa on käsitelty eri koulutuksiin ja tapahtumiin liitty-

vää ylimaakunnallista yhteistyötä. 

 

 

 

Maakunnalliset asiantuntijatoimikunnat teatteri, tanssi ja 

nuorisotoimikunta nimettiin vuonna 2007. Samat toimikunnat 

toimivat myös vuonna 2008-2009. Toimikunnissa ei ollut 

edustajia järjestömme ulkopuolelta. 



 

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton pääyhteistyökumppanit ovat sen 

omistajajäsenet, satakuntalaiset nuorisoseurat. Yhteistyötä tehdään 

lisäksi Kalevan Nuorten Satakunnan piiri ry:n, Kalevan Nuorten Liit-

to ry:n, Suomen Nuorisoseurojen Liitto ry:n, Opintokeskus Kansalais-

foorumin, Satakylät ry:n, Kankaanpään Kaupungin, Satakuntaliiton, 

eri toimintaryhmien, kulttuuri- ja nuorisohallinnon, Suomen Harrasta-

jateatteriliiton, muiden keskusseurojen ja Kalevan Nuorten piirien 

sekä muiden järjestöjen ja julkishallinnon kanssa. 

 

 

Satakunnan NsL on jäsenenä seuraavissa yhteisöissä: Suomen Nuori-

soseurojen Liitto ry, Nousee Satakunnan Kansa ry, Satakylät ry, 

Suomen Nuoriso-opiston kannatusyhdistys, Karhuseutu ry, Joutsenten 

reitti ry, Satakunnan Harrastajateatterit HARTEKAr y, Porin Yrittäjät 

ry ja Porilaiset kulttuurijärjestöt. 

 

 
Yhteistyötä tehtiin Kalevan Nuorten Satakunnan piirin, Suo-

men Nuorisoseurojen Liiton, Kalevan Nuorten Liiton, Opin-

tokeskus Kansalaisfoorumin, Kankaanpään ja Porin kaupun-

kien, Satakuntaliiton, eri toimintaryhmien, Suomen Harrasta-

jateatteriliiton, muiden keskusseurojen ja kn piirien sekä 

muiden järjestöjen ja julkishallinnon kanssa. Toiminnanjohta-

ja on osallistunut Satakunnan maaseututoimijoiden tapaami-

siin. 

 

 

Jäsenyydet eri yhteisöissä säilyivät vuonna 2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Palvelut jäsenyhdistyksille 

Vuodesta 2006 lähtien tiedot on saatu seurojen toimittamien toimintatietojen perusteella 

 
Jäsenkentän tunnusluvut vuodelta 2006.   Vuosi 2007 Vuosi 2008 Vuosi 2009 

Toimivia seuroja: 51   46 46 

Seurantaloja/ osuuksia : 36   36 35 

Henkilöjäsenet yhteensä: 5061  4903 4488 

Henkilöjäsenistä 

 0-15 -vuotiaat: 1546   1344 1212 

16-28 -vuotiaat: 710   991 965 

yli 29 -vuotiaat: 2675   2339 2266 

 



 

Seuratoiminnan keskeiset tunnusluvut vuodelta 2006:  vuosi 2007 Vuosi 2008 vuosi 2009  

Kerran viikossa harrastusryhmissä: 1329  1655 1765 

Harrastusryhmiä: 72   111 129 

Opintotoiminnan tunteja: 2378 (kerhot ja kurssit) 3156  2626 2269 

Tapahtumia: 678   572 770 

Tapahtumissa kävijöitä: 58122  62315 55043 

Talkootunteja: 26268,5   30803 48633 

Vierailuja ulkomaille: 10   9 11 

Osallistujia ulkomaan vierailuissa: 222  307 362 

Toimintatietojen palautusprosentti: 100%  76% 80,4% 

 

 

Henkilöstöresurssit: Toiminnanjohtaja 35% 

      

 

 

Tavoite Toimenpide Toteutuma 

2.1. Seuratoiminnan kehit-

täminen ja hanketoiminta 

 

Yhteydenpito seuroihin, 

vapaaehtoistoiminnan edis-

täminen ja jäsen- ja toimin-

tatietojen kerääminen 

 

 
   Sähköposti 

Ylläpidetään jo rakennettua sähköpostiosoitteistoa, jonne 

on kerätty seurojen johdon, ohjaajien ja aktiivisesti muka-

na olevien henkilöiden yhteystiedot. Postitusrekisterissä 

mukana oleville lähetetään säännöllisesti sähköisesti tietoa 

koulutustarjonnasta, avustusmahdollisuuksista ja tapahtu-

mista. 

Osoitteisto tarkistetaan vuoden alussa seurojen uusilla toi-

mihenkilöillä. 

Sähköisiä tiedotteita lähetetään seuroille säännöllisesti. 

 
  Kotisivut 

Päivitetään sivuja säännöllisesti esim. tapahtumatiedot. Si-

vuilla on linkit paikallisten yhdistysten kotisivuille, lisätään 

linkkejä muille sivuille sekä lisätään linkkejä eri sivuilta kes-

kusseuran omille sivuille tunnettavuuden ja tiedon lisäämi-

seksi. Sivujen päivitys ostetaan ostopalveluna. 

 

 

 
 

Ylläpidettiin ja päivitettiin osoitteistoa, aina uusien tietojen 

saavuttua. Tapahtuma ja koulutuskohtaisia tiedotteita ja vies-

tejä lähetettiin.  

Seuratiedotetta lähetettiin niille seurojen puheenjohtajille ja 

sihteereille joiden osoite oli tiedossa. Tiedote lähetettiin kuu-

kausittain kuun puolessavälissä.  

 

 

 

 

 

Omat kotisivut ovat osoitteessa 

www.satakunnannuorisoseurat.fi 

Sivuja päivitettiin säännöllisesti eri tapahtuma ja koulutustie-

doilla. Sivuille on ollut mahdollista linkittää myös paikallisten 

yhdistysten sivuja.  

 

 



 

 

Vapaaehtoistoiminnan edistäminen 

Ohjaajastipendillä huomioidaan ansioituneita ohjaajia ja kan-

nustetaan seurojen ohjaajia toiminnassaan. 

 
Illon, Sammaljoen ja Suttilan nuorisoseura jatkavat pilotteina 

SNL:n Kisällistä osaajaksi hankkeeseen, jossa haetaan uusia 

seurojen nuorisotoimintaan osallistavia toimintamalleja.  

 

Vapaaehtoistoiminnan edistäminen koulutuksella 
Avaintoimijapäiviä, joissa käsitellään perusjärjestötyön lisäksi 

ajankohtaisia järjestöllisiä ym. asioita, järjestetään eripuolilla 

maakuntaa keväällä ja syksyllä.  

Koulutus on ilmaista jäsenvelvoitteensa suorittaneille seuroil-

le. 

 

Tulirautarahasto 

Paikallisten yhdistysten lahjoittamilla varoilla perustetaan ja 

ylläpidetään rahastoa, jonka tuotolla tuetaan paikallista nuori-

soseuratoimintaa. 

 

 

Toimintatiedot 

Toimintatilastojen 2009 palautusprosentiksi pyritään saamaan 

100%  Seuroja kannustetaan siirtymään sähköiseen tilastojen 

palautukseen. 

Vuoden alussa kerätään seurojen vastuuhenkilöiden tiedot. 

 

 

 

 

 

 

Vuoden ohjaajastipendi myönnettiin Teatteri Taikayön Anette 

Kylä-Liuhalalle ja Kankaanpään Nuorisoseuran Rami Lehto-

selle 

 

Illon, Sammaljoen ja Suttilan Nuorisoseurat jatkoivat pilottei-

na osana Kisällistä osaajaksi hankkeessa. 

 

 

Tiukan taloudellisen tilanteen vuoksi ei avaintoimijapäiviä 

järjestetty. Neuvontaa annettiin puhelimitse sekä sähköpos-

tein. 

 

 

 

 

Tulirautarahastolle on laadittu säännöt. Rahastoon ei ole vielä 

saatu alkupääomaa. 

 

 

 

 
Toimintatietokaavakkeiden palautusprosentti oli 80,4% 

 

Toimihenkilötiedot kerättiin vuoden alussa. 

 

2.2. Koulutus 

 

Järjestötoiminnan kehittä-

minen ja vapaaehtoistoi-

minnan edistäminen 

 

Opintotoiminta 

Toteutetaan kursseina ja luentoina yhdessä Opintokeskus Kan-

salaisfoorumin kanssa. Opintotoiminnan tavoitteena on tarjota 

mahdollisuus omaehtoiseen ja kohtuuhintaiseen itsensä kehit-

tämiseen. Opintotoiminnan ensisijaisena kohderyhmänä ovat 

ohjaajat ja toimihenkilöt. 

 
Kurssitunteja on satakunnan alueella vuonna 2009 pidetty 830 

tuntia. Valtionapua tähän on saatu 12996,89 euroa. Kerhotun-

teja toimialueellamme on vuonna 2009 ollut 1439 tuntia. Val-

tionapua näihin on saatu 4300,16 euroa.   

 



 

www.sivustokoulutus 
Valtakunnallisten sivustojen käyttökoulutusta ja -neuvontaa; 

nuorisoseura-sivuston tapahtumakalenterin käyttö ja seurojen 

omien kotisivujen tekeminen ja päivittäminen nuorisoseura-

sivustoon sekä seurantalot.fi koulutusta annetaan Avaintoimi-

japäivillä ja seurakäynneillä. 
 
 

Jäsenhallintajärjestelmäkoulutus 

Järjestössä vuonna 2010 kattavasti käyttöönotettavan jäsenhal-

lintajärjestelmän käyttöön järjestetään koulutusta. Vuoden 2009 

aikana on paikallisilla yhdistyksillä mahdollisuus siirtyä uuden 

järjestelmän pilottikäyttöön.   

  

  

Verokoulutus 

 Järjestetään paikallisille yhdistyksille verokoulutusta. 

 

 Avaintoimijapäivät 

Avaintoimijapäivät on seurojen toiminnassa mukana oleville 

suunnattu koulutustapahtuma, jossa annetaan koulutusta eri 

järjestötoiminnan aloilta. Koulutustilaisuus järjestetään kol-

men maakunnan yhteisenä koulutuksena 

 

 

 Seurakierrot 

 Seurakiertoja järjestetään paikallisten yhdistysten toiveiden 

mukaisesti. Seurakierroilla annetaan vinkkejä ja neuvoja yhdis-

tyksen toimintaan. 
   
 

Toiminnanjohtaja osallistuu järjestön työntekijäpäiville touko-

kuussa ja syyskuussa. Syyskuun päiville osallistuu myös pu-

heenjohtaja. 

 

 

 

 

 
Apua ja neuvontaa sivujen käyttöön on annettu sähköpostitse 

ja puhelimen avulla.  

 

 

 

 

 

Jäsenhallintajärjestelmästä kerrottiin  seuratoimijaristeilyllä 

helmikuussa. Järjestelmä otettiin käyttöön vasta loppuvuonna 

2009 ja varsinainen käyttöönotto oli vasta alkuvuonna 2010. 

Satakunnasta Porin Nuorisoseura on osallistunut ohjelman 

pilottikäyttöön. 

 

 

Loppuvuodesta 2008 kartoitettiin seurojen tarve verokoulu-

tukseen. Kiinnostusta ja tarvetta ei ollut. 

 
Avaintoimijapäivä järjestettiin risteilynä 31.1.1.2.2009. Päivil-

le osallistui 28 nuorisoseuralaista. Teemoina päivillä oli jäsen-

hallintajärjestelmä, hanketoiminta ja seurantalot. Koulutus oli 

yhteinen Hämeen ja Varsinais-Suomen kanssa. 

 

 

 

Vuoden 2009 seurakierrot toteutettiin luottamushenkilövetoi-

sesti. 

 

 
Toiminnanjohtaja osallistui SNL:n työntekijäpäiville keväällä 

ja syksyllä. 



 

2.3. Jäsenpalvelut 

 
Seuroille toimitetaan säännöl-

lisesti jäsenneltyä tietoa 

 

 

 

Seuroille tarjotaan järjestötoi-

mintaan työkaluja ja välineitä 

Aluesanomat 

Satakunnan Nsl vastaa Satakunnan ja Hämeen,  järjestölehden 

toteutuksesta. Aluesanomat ilmestyy 4 krt/v ja sitä toimitetaan 

satakunnan kaikkiin seuroihin 4 ilmaista kappaletta. Lehden 

taitto ostetaan Satakunnan KN piiriltä. 

Omilla kotisivuilla pidetään yllä ajantasaista koulutuskalente-

ria. 

 

 

Seuroille annetaan puhelimitse, sähköpostilla ja seurakäynneil-

lä ohjausta ja neuvontaa Opintokeskus Kansalaisfoorumin 

hyödyntämisessä koulutustoiminnassa, valtakunnallisen ns-

sivuston hyödyntämisessä sekä uuden jäsenhallintajärjestel-

män hyödyntämisessä. 

 
Keskusseura kannustaa seuroja hakemaan liiton ansio- ja tun-

nustusmerkkejä ja antaa niistä lausunnon liitolle. 

 

 

 

Konsultoidaan kirjanpito- ja muita hallinnointiin 

liittyviä palveluja paikallisille yhdistyksille. 

 

 

Tarvikevälitys 
 Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton toimistolla on myynnissä 

erilaisia lahjatarvikkeita, kirjoja, nuotteja, vuosiohjelmistoja, 

paitoja ym. 

 

Lehti ilmestyi vuonna 2009 suunnitellusti. Lehden painos/lehti 

oli noin 800 josta Satakunnan tilatut lehdet n. 350 kappaletta. 

Taitto ostettiin Kalevan Nuorten Satakunnan piiri ry:ltä 

Kotisivuilla ylläpidettiin koulutuskalenteria. 

 

 

 

 

Neuvontaa ja tukea järjestön tarjoamiin palveluihin on annettu 

seurakäynneillä, puhelimitse, sähköpostilla ja Aluesanomat 

lehden avulla. 

 

 

 

Toimintavuoden aikana myönnettiin ansio- ja tunnustusmerk-

kejä seuraavasti: hopeinen ansiomerkki1 kpl.  

Hopeinen tunnustusmerkki lehvillä 1 kpl, kultainen tunnus-

tusmerkki 1 kpl. 

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton kautta on paikallisilla 

nuorisoseuroilla ollut mahdollisuus saada konsultaatiota kir-

janpidon, hankehallinnon, avustuksiin liittyvissä asioissa. 

 

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton toimistolla on ollut myyn-

nissä erilaisia tarvikkeita, joita seuratoiminnassa voidaan tar-

vita, mm. lahjatarvikkeita, kirjoja, nuotteja ja ohjelmistoja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Kulttuuri- ja harrastustoiminta 
Satakunnan nuorisoseurojen perinteisiä harrastusaloja ovat tanssi, teatteri ja liikunta. Toiminnan laajuus on säilynyt useita vuosia samalla tasolla.  

Tanssitalo-toiminta on herättänyt yhdistyksissä kiinnostusta ja on jo vakiinnuttanut asemansa tiettyjen seurojen toiminnassa. Satakunnan Nuorisoseurojen 

Liitto tukee tätä toimintaa järjestämällä harrastealoille koulutusta ja markkinoimalla paikallisten yhdistysten tilaisuuksia ja tapahtumia.  

 

Ramppikuume- nuorisoteatteritapahtuma järjestettiin perinteiseen tapaan Kankaanpäässä. Tapahtuman kansainvälisyyttä ja oppilaitosyhteistyötä laajennetaan.   

 
    Henkilöresurssit: Toiminnanjohtaja 20% 

          

 
Tavoite Toimenpide Toteutuma 

3.1. Kehittäminen ja hanke-

toiminta 

 

Harrastustoiminnan kehittämi-

nen, aluekehittäminen ja kansa-

laistoiminnan aktivoiminen 

 

 

 

 

 

Keskusseura auttaa seuroja hankesuunnittelussa, hankehake-

musten teossa ja toteutuksessa 

Seurantalojen korjausavustuksista tiedotetaan riittävän aikaisin 

seuroille. Keskusseura avustaa hakemusten teossa. 

 

 

 

 

 

 

 

Tekemällä Taitajaksi- hanke 

Hankkeen tarkoituksena lisätä nuorten osallisuutta omaan lä-

hiyhteisöönsä ja kehittää menetelmiä, joiden avulla nuorten 

ryhmät voivat ideoida ja toteuttaa pienimuotoisia paikallisia 

projekteja.Hankkeen kohderyhmänä ovat 13-25 -vuotiaat nuo-

ret sekä  nuorten parissa toimivat vapaaehtoiset.  Vapaaehtois-

toimijat koulutetaan nuorten projektitoiminnan vetäjiksi ja 

seuroihin perustetaan nuorten toimintaryhmät, jotka suunnitte-

levat ja toteuttavat omat paikalliset projektinsa.  Hankkeen 

aikana toteutettavan toiminnan päämääränä on vahvistaa nuor-

ten sosiaalista osaamista ja aktiivista kansalaisuutta vapaa-

aikaan sijoittuvien ryhmätoimintojen avulla. 

 

 

 

Toimistolta on annettu apua paikallisten yhdistysten han-

kehakemusten tekoon ja on tarjottu mahdollisuutta ostaa 

hankkeen hallinnointi keskusseuralta. 

Seurojentalojen peruskorjaushakemusia tehtiin vuonna 

2008 kuusi. Avustusta saatiin neljälle yhdistykselle yh-

teensä 53.000 euroa. Sekä lisäksi Kanteenmaan Nuoriso-

seura ry sai valtion elvytyspaketista 125.000 euron avus-

tuksen. Vuodelle 20010 satakunnasta tehtiin vain yksi 

hakemus.  

 

 

 

Hankkeen toteuttaminen aloitettiin 1.1.2008 ja sen toteut-

tamiselle haettiin jatkoaikaa vuodeksi 2009. Hankkeeseen 

osallistui Suttilan, Sammaljoen ja Illon Nuorisoseurat. 

Ryhmät toimivat aktiivisesti kevään ja osin alkusyksyn 

ajan. Lopullisen rahoituspäätöksen saaminen vasta kesä-

kuussa 2009 aiheutti suuria ongelmia hankkeen toteutta-

miselle. Päätöksen viipyminen aiheutti kerrannaisvaiku-

tuksellaan myös taloudellisia ongelmia.    

Ryhmien toiminnoissa on ollut mukana noin 35 nuorta. 

 

 

 

 



 

Leipää ja kulttuuria hanke 

Hanke on työllistämishanke, jolla tuetaan paikallisten yhdistys-

ten mahdollisuuksia palkata ohjaajiksi tai vaikka talonmiehiksi 

pitkäaikaistyöttömiä.  

Keskusseura hakee suoraan TE-keskuksen kautta Leipää ja 

Kulttuuria työllistämishankkeeseen hanketukea. 

 

  

Satakunnan lapsiasiamieshanke 

Keskusseura ja Kalevan Nuorten piiri on ollut mukana suunnit-

telemassa yhteistyössä muiden piirijärjestöjen kanssa Satakun-

nan Lapsiasiamieshanketta. Hankkeelle haetaan rahoitusta 

RAY:n kautta. Hankkeen hallinnoi Satakunnan MLL-piiri. 

 

Haettiin Leipää ja kulttuuria Satakuntaan -  hankkeelle 

tukea TE- keskukselta.  Hanketukea ei kuitenkaan myön-

netty. 

 

 

 

 

 

Hakemus ei saanut kevään 2009 aikana rahoitusta 

RAY:ltä. Syksyllä hakemusta muokattiin ja haettiin uudel-

leen rahoitusta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Myrsky-rahasto 

Selvitetään mahdollisuuksia hakea rahoitusta Kulttuurirahas-

tolta. 

 

 

Kansantanssiryhmä Tikki 

Kansantanssiryhmä Tikki on vuonna 2004 Tanssia ikä kaikki 

hankkeessa perustettu ryhmä, jossa on tanssijoita eri puolilta 

Satakuntaa. Ryhmää on sen perustamisesta asti ohjannut tans-

sinopettaja (AMK) Jutta Wrangén. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry ei hakenut 

avustusta Myrsky- rahastolta. 

 

 
Tikissä on vuoden aikana tanssinut 20 henkeä. Ryhmä 

harjoitteli pääasiassa Porissa ja Ulvilassa, harjoituskertoja 

vuoden aikana kertyi 24, harjoitustunteja 73. Ryhmällä oli 

esiintymisiä vuoden aikana 15 kpl, Folklandia-risteilyllä 

Silja Europalla 10.1., Länsi-Suomen kansantanssikatsel-

mus Hilipatipippaassa Turussa 24.1., 1.3. Sotainvalidien 

kuntoutuskeskuksessa Porissa, 21 ja 22.8. Pori Folk-

tapahtumassa, 28.8. Outi Mäkelän valmistujaisjuhlassa 

Porissa sekä 6.9. Pori Folk-klubilla Porissa. Ryhmä osal-

listui valtakunnallisiin kansantanssiluokitteluihin 14.-15.3. 

Helsingissä. Ryhmä vieraili Porin kaupungin edustajana 

Virossa Talvine tantsubidu-tapahtumassa 12.-15.2. 

 

 

 

 

 



 

3.2. Koulutus 

 

Harrastustoiminnan ohjaajien 

rekrytointi ja osaamisen ke-

hittäminen 

 

 

 

 

 

 

Teatterikoulutus 

Teatterialan koulutusta annetaan Ramppikuumetapahtu-

massa 17.-19.4. Kankaanpäässä. 

 

 

Kansantanssin ohjelmistokoulutus 
Järjestetään tarvittaessa ohjelmistokoulutusta Nordlek ohjel-

mistoista tammikuussa yhteistyössä Hämeen ja Varsinais-

Suomen sekä opintokeskus Skafin kanssa. 

 

Muu harrastusalakohtainen koulutus 
Eri harrastusaloille järjestetään koulutusta tarvittaessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ramppikuume tapahtuman yhteydessä järjestettiin teatte-

rialan koulutusta seuraavilla aloilla: Näyttelijäntyö, stand-

up, musiikki, improvisaatio ja tanssi. 

 

 

 

Kansantanssin ohjelmistokoulutusta ei järjestetty. 

 

 

 

17.10. järjestettiin Teatterin ja tekniikan päivä Lempääläs-

sä. Koulutukseen osallistui satakunnasta 4 henkeä.  

 

Tarvetta eri harrastealojen muuhun koulutukseen ei pai-

kallisilta yhdistyksiltä osoitettu. 

 

3.3. Tapahtumat 

 

Harrastustoiminnan tukemi-

nen 

 

Ramppikuume 
Järjestetään valtakunnallinen Ramppikuume – 

Nuorisoteatterikatselmus 17.-19.4. Kankaanpäässä yhteistyös-

sä Kankaanpään Nuorisoseuran,  Kankaanpään kaupungin,   

Suomen Nuorisoseurojen Liiton, Kalevan Nuorten Liiton, 

Satakunnan Kalevan Nuorten piirin  ja Opintokeskus Kansa-

laisfoorumin kanssa. 

Tavoitteena on koota tapahtumaan 300 osallistujaa. Tapahtu-

malle haetaan 11.000 euron avustusta Opetusministeriöltä. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ramppikuumetapahtuma järjestettiin perinteiseen tapaan 

Kankaanpäässä 17.-19.4.2009. Katselmukseen haki 12 

ryhmää, joista päiville osallistumaan valittiin viisi esitystä. 

Katselmuksen parhaaksi esitykseksi arvioitiin Lahtelaisen 

teatteri Ryhmäpaineen ”Bang Bang you’re dead ”esitys. 

tuomaristossa toimivat Mikko Kouki, Sanna Saarela ja 

Perttu Pesä. Tapahtuma jäi osallistujatavoitteesta. Osallis-

tujia päivillä oli 120 henkeä. 

Opetusministeriö tuki tapahtumaa 10.000 euron avustuk-

sella. Tapahtumassa esiteltiin myös uuden teatterikasva-

tuksen ohjaajakoulutuksen opetus-suunnitelmaa. 

 

 

 

 



 

Tanssitalotoiminta 

Järjestetään yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa 

Tanssitalotoimintaa. Tavoitteena on järjestää kevätkau-

della  ja syyskaudella 4 eri talolla 3 illan koulutukset. 

Selvitetään mahdollisuuksia myös ”latino-tanssin” koulu-

tuksiin. 

 

Hilipatipippaa 

Aikuisten, kolmen maakunnan yhteinen, kansantanssi-

ryhmien katselmuksen järjestämisvastuu on vuonna 2009 

Varsinais-Suomella. Tapahtuma järjestetään Turussa 24.1.  

 

 

 

Muiden järjestämät tapahtumat 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry markkinoi jäsenis-

tölleen nuorisoseurajärjestön ja yhteistyökumppaneiden 

tapahtumia, kokoaa oman alueensa ilmoittautumiset ta-

pahtumiin sekä järjestää tarvittaessa yhteiskuljetuksia. 

Vuonna 2009 markkinoidaan KN Liiton ja SNL:n järjes-

tämiä Folklandia –risteilyä tammikuussa, Tanssimania-

tapahtumaa 1.-4.10. sekä Teatterilaiva- risteilyä 25.-26.9. 

Kiikoisten Purpurit 40-vuotis tapahtumaa 3.-5.7. sekä 

Porin kaupungin järjestämää Pori Folk 10-

vuotistapahtumaa 20.-23.8.. Markkinoidaan nuorisoseuro-

jen valtakunnallista lentopalloturnausta 18.-19.4 Iisalmes-

sa sekä valtakunnallista salibandyturnausta.  

 
 
 
 
 
 

 

Tanssitaloiltoja järjestettiin kolmen eri nuorisoseuran 

kanssa yhteistyössä: Porin Nuorisoseuran, Ulvilan Nuori-

soseuran ja Paluksen nuorisoseuran kanssa. Kevätkaudella 

tanssitaloja oli 23 iltaa ja syyskaudella 14 iltaa. 

”Latino” koulutuksia ei järjestetty. 

 

 

Markkinoitiin tapahtumaa alueellamme. Satakunnasta 

osallistui katselmukseen yksi ryhmä jossa oli 17 tanssijaa. 

Ryhmää suositeltiin SNL:n valtakunnalliseen luokitteluta-

pahtumaan. 

 

 

 

Markkinoitiin jäsenistölle myös muiden järjestömme piiri-

järjestöjen ja keskusjärjestöjen tapahtumia. 

Ilmoittautumisia koottiin Folklandia- ja Teatterilaivaristei-

lylle. 

Yhteiskuljetus toteutettiin Folkalandia risteilylle.  

 

 

 

 

   



 

4. Kansainvälinen toiminta 

 
Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:n kv-toimintaa toteutetaan pääsääntöisesti Ramppikuume-tapahtuman kautta.  

Toiminnanjohtaja osallistuu Länsi-Suomen Läänin nuorten kansainvälisyysryhmän toimintaan. 

 

    Henkilöresurssit: Ei erillisresursseja 

 

 

 

Tavoite Toimenpide Toteutuma 

4.1. Kehittäminen ja hanke-

toiminta  

Yleinen asennekasvatus kv- ja 

monikulttuuriseen toimintaan 

 

 

 

 Markkinoidaan ja tarjotaan paikallisille yhdistyksille KV-

klubitoimintaa. 

 

 

Tarjottiin paikallisille yhdistyksille KV-klubimateriaalia. 

Ramppikuume tapahtuman yhteydessä järjestettiin tapaami-

nen, jossa käsiteltiin kv- toiminnan mahdollisuuksia ja ra-

hoituskanavia siihen.  

4.2. Kansainväliset verkostot 

 

Kansainvälisen vuoropuhelun 

ja yhteistyön lisääminen 

 

 

Välitetään seuroille tietoa kansainvälisistä vaihto-ohjelmista 

ja yhteistyömahdollisuuksista.   

 

 

 

Tarjottiin paikallisten yhdistysten edustajille mahdollisuutta 

liittyä mukaan valtakunnalliseen kv-tiedotteiden postituslis-

talle. 

 

4.2. Kansainväliset tapahtu-

mat 

 

Kansainvälisen vuorovaikutuk-

sen lisääminen 

 

 

 

 

Ramppikuume-tapahtumaan 2009 kutsutaan ulkomainen 

nuorten teatteriryhmä. 

 

 

 

 

 

 

Ramppikuume tapahtumaan osallistui kutsuttuna ryhmänä 

sakasalainen Spina Teather ryhmä esityksellä Helden 9/10. 

Kansantanssiryhmä Tikki vieraili Virossa Porin kaupungin 

lähettiläänä 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5. Tukitoiminnot 

 
Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton toimisto sijaitse osoitteessa Hallituskatu 6 Pori. toimistossa sijaitse myös Kalevan Nuorten Satakunnan piiri ry:n toimisto.  

Vuoden 2009 talousarviossa varsinaisen toiminnan menot ovat 243.600 euroa, joka on n. 76 % suurempi kuin edellisenä vuonna, johtuen suunnitellusta hanke-

toiminnasta. Talousarvion tuloista 12,3 % katetaan OPM:n yleisavustuksella, 51% eri yhteisöiltä saaduilla kohdeavustuksilla ja 36,7% omatoimisella varain-

hankinnalla. Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:llä ja Kalevan Nuorten Satakunnan piiri ry:n välillä on palvelunostosopimus, minkä perusteella ostetaan 

henkilöstön osaamista eri toiminnan osa-alueilla.  

 

 

    Henkilöresurssit Toiminnanjohtaja  25% 

 

 

Tavoite 
 

Toimenpide Toteutuma 

 

5.1. Hallinto 

 

Johtaa keskusseuran toimintaa 

säännösten, toiminta-ajatuksen 

sekä asetettujen tavoitteiden 

mukaisesti 

 

Sääntömääräiset kokoukset pidetään seuraavasti: kevätkoko-

us maaliskuun loppuun ja syyskokous lokakuun loppuun 

mennessä.  Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:n johtokun-

ta määrää kokousten tarkat pitoajat ja paikat. Kevätkokouk-

sessa käsitellään mm. vuoden 2008 toimintaa ja taloutta sekä 

valitaan vaalivaliokunta valmistelemaan syksyn henkilöva-

lintoja. 

Syyskokouksessa päätetään tulevan vuoden toiminnasta ja 

taloudesta sekä valitaan luottamushenkilöt erovuoroisten 

tilalle 

 

 

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:n hallitus kokoontuu 

toimintavuoden aikana vähintään viisi kertaa.  Johtokuntien 

kokoukset voidaan pitää myös aluetapaamisten yhteydessä. 

Järjestäytymiskokouksen yhteydessä valitaan työvaliokunta 

sekä eri harrastealakohtaiset toimikunnat kuten teatteri- ja 

tanssitoimikunta. 

 

 

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin Kiikoisissa 24.3. 

Kokouksessa oli edustettuna 7 nuorisoseuraa. Kokous-

edustajia oli paikalla 13 henkeä. Kevätkokouksessa hy-

väksyttiin vuoden 2008 toiminta ja tilit. Kokouksessa 

valittiin myös edustajat SNL:n valtuustoon. 

kokouksessa valittiin myös vaalivaliokunta valmistele-

maan syyskokouksessa tehtäviä henkilövalintoja. Syys-

kokous pidettiin 27.10. Karviassa. Kokouksessa oli 

edustettuina 8 yhdistystä. Kokousedustajia oli paikalla 

17 henkeä.  Kokouksessa valittiin keskusseuran puheen-

johtaja ja johtokunnan jäsenet tulevalle kaudelle. 

 

 

Johtokunta on kokoontunut vuoden aikana 6 kertaa ja se 

on kokouksissaan käsitellyt 97 asiakohtaa. 

Talousryhmä kokoontui vuoden aikana 6 kertaa 

 

Kehittämiskoulutusta ei järjestetty vuoden aikana. 

 

 

 



 

Johtokunnan jäsenet ja työntekijät osallistuvat piirijärjestön 

toiminnan kehittämiskoulutukseen. 

 

Satakunnan edustajat sekä työntekijä osallistuvat Suomen 

Nuorisoseurojen Liiton valtuuston kevät ja syyskokouksiin. 

 

 

 

 

Tiedotetaan paikallisille yhdistyksille ja valitaan kevätkoko-

uksessa edustajat Suomen Nuorisoseurojen Liiton Nuoriso-

seurakokoukseen joka pidetään 12.-13.9. Helsingissä. Nuori-

soseurakokouksessa valitaan Suomen Nuorisoseurojen Liiton 

valtuusto ja sen puheenjohtaja sekä päätetään uudesta kolmi-

vuotisohjelmasta vuosille 2010-2012 

 

 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liiton edustajina SNL:n 

valtuustossa ovat olleet Juha Korkiamäki ja Tuija Paavo-

la. Varalla Kaarlo Randell ja Nina Aksentjev. Viralliset 

ovat osallistuneet molempiin kokouksiin 

 

 

Nuorisoseurakokoukseen osallistui Satakunnan Nuoriso-

seurojen Liitto ry:n edustajina Tuija Paavola ja Juha 

Korkiamäki. 

Kokouksessa hyväksyttiin uusi kolmivuotisohjelma.  

Tuija Paavola on ollut jäsenenä Skaf’in valtuustossa.  

 

5.2 Toimisto 

 

Toteuttaa toiminta-ajatusta 

järjestön hallintoelinten päätös-

ten mukaisesti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piiritoimistosta on saatavilla paikallisille yhdistyksille erilai-

sia toimistopalveluja. Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto 

ry:n työntekijänä on toiminnanjohtaja. Satakunnan Nuoriso-

seurojen Liitto ry noudattaa omaa hallinto- ja henkilöstöohje-

sääntöä. Hallinto- ja henkilöstösäännössä määritellään johto-

kunnan ja toimihenkilöiden tehtävät ja toimivalta, keskinäiset 

hallintosuhteet sekä työntekijöiden työsuhteiden keskeiset 

työehdot 

Toiminnanjohtaja kehittää ja pitää yllä osaamistaan osallis-

tumalla tarpeelliseksi katsottuun täydennyskoulutukseen 

sekä kaksi kertaa vuodessa järjestettäville nuorisoseseurajär-

jestön työntekijäpäiville, joissa sovitaan mm. valtakunnalli-

sesti yhtenäisistä toimintatavoista.  

 

 

Keskusseuran toimistolta on paikallisilla yhdistyksillä 

ollut mahdollista saada erilaisia toimistopalveluja. Kes-

kusseuran työntekijöinä ovat olleet toiminnanjohta-

ja(osan vuodesta hankkeen palveluksessa ja lomautettu-

na 5 viikkoa)  

Toiminnanjohtaja on osallistunut järjestön työntekijä-

päiville. 

 

 

 
 

 



 

5.3. Talous 

 

  

5.3.1  H-kiltatoiminta Nuorisoseuraveteraanien maakunnallinen yhteydenpitoelin, 

H-kilta pitää huhtikuun aikana vuosikokouksen, jossa se 

valitsee itselleen johtokuntana toimivan kiltaneuvoston. H-

Kilta järjestää toimintanaan mm retkiä ja pikkujoulut. 

Satakunnan H-kilta isännöi vuonna 2009 valtakunnallista H-

kiltatapaamista 4.-5.4. 

 H-killan tavoitteena on kehittää senioritoimintaa ja myöntää 

uusia Hermanni- / Hermanska- arvonimiä 10 vuodessa. 

 

H-killan vuosikokous pidettiin 4.4. Luvialla. H-Killan 

toimintaan ovat kuuluneet teatteri ja kesäretket sekä 

pikkujoulu. Valtakunnallinen H-tapaaminen järjestettiin 

4.-5.4. Porissa. Kokoukseen osallistui 36 Hermannia ja 

Hermanskaa ympäri suomen. vuoden aikana satakuntaan 

myönnettiin 14 uutta H-arvoa  

 

5.3.2 Talous 

 

Toimintaedellytysten turvaa-

minen tasapainoisen talouden 

avulla 

 

 
Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:n talousarvion ja 

tilinpäätöksen rakenne on valtakunnallisen ohjeistuksen 

mukainen. Vuoden 2009 talousarviossa varsinaisen toi-

minnan menot ovat 206600 euroa, mikä on  102613,28 

euroa enemmän kuin toteuma vuonna 2008.  

Budjetin loppusumma on +- 0 euroa.  

Talousarvion tuloista 12,3 % on OPM:n yleisavustusta, 51 % 

eri yhteisöjen kohdeavustuksia ja 36,7 % omatoimista va-

rainhankintaa. Satakunnan Nuorisoseurojen Liitto ry:n vaka-

varaisuus on hyvä, pitkäaikaista, velkaa ei liitolla ole. 

Vuoden 2009 toimintasuunnitelma on laadittu sen mukaises-

ti, että Keskusseuran työntekijänä on toiminnanjohtaja. Toi-

mistolle voidaan palkata työntekijöitä työllistämistuella ja 

työharjoittelupaikkoja opiskelijoille.  

 

 
Tilinpäätöksen tuloista 19.9.% oli OPM:n yleisavustusta. 

22,8 % kohdeavustuksia ja 57 % omatoimista varain-

hankintaa. 

Satakunnan Nuorisoseurojen Liitolla oli vuonna 2009 

pitkäaikaista lainaa 10.000 euroa, jota ei voitu maksaa 

vuoden aikana pois. Taloustilanne ja likvidi oli koko 

vuoden 2009 erittäin heikko. Toiminnanjohtaja oli lo-

mautettuna vuoden 2009 aikana 5 viikkoa. 

 

 


